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Potencjometr warstwowy nastawny do urządzeń
radiotelewizyjnych

Przedmiotem wynalazku jest potencjometr war¬
stwowy nastawny stosowany w urządzeniach ra¬
diowych i telewizyjnych.

W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych po¬
tencjometrów tego typu kontakt ślizgowy poten¬
cjometru jest przymocowany do tulejki, osadzonej
obrotowo w korpusie potencjometru za pomocą
nitewam-ia, zgrzewania lub lutowania. Znane kon¬
strukcje połączenia kontaktu ślizgowego z tulejką
są pracochłonne ponieważ wymagają zgrzewania
lub lutowania, oraz drogie ze względu na stoso¬
wanie cyny.

Niedogodności te eliminuje rozwiązanie według
wynalazku. Istota wynalazku polega na tym,, że
kontakt ślizgowy posiada wgnioty wpuszczone
w rowek tulejki osadzonej obrotowo w koripuisie
poteinicjometru. Konstrukcja ta daje pewne połą¬
czenie me chanaozne i elektryczne bez zgrzewania
lub lutowania.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok potencjome¬
tru z góry, fig. 2 przekrój poprzeczny,, fig. 3 kon¬
takt ślizgacza w widoku z góry, fig. 4 rzut boczny
fig. 3, fig. 5 przedstawia tulejkę z nałożonym na
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milą kontaktem ślizgowym w widoku z boku i fig. 6
rzut poziomy fig. 5.

Potencjometr według wynalazku składa się
z korpusu 1 z naniesioną na mim warstwą opo¬
rową 2, z kontaktu ślizgowego 3, którego wgnioty
5 wpuszczone są w rowek 6 w tulejce 4. Zesta¬
wione obydwa elementy to jest tulejka 4 i kontakt
ślizgowy 3 zamocowane są do korpusu potencjo¬
metru 1 przez roznitowatnie tulejki 4, tworząc
pewne .połączenie elektryczne i mechaniczne po¬
między tulejką 4, a kontaktem ślizgowym 3. Po¬
tencjometr poisiada wyiprowadizenia 7 przynitowane
do korpusu 1 nitami 8. Wyprowadzenie 9 przymo¬
cowane jest do korpusu tulejką 4.

Zastrzeżenie patentowe

Potencjometr warstwowy nastawny do urządzeń
radiotelewizyjnych składający się z korpusu
z warstwą ciporową, kontaktów wyprowadzenio¬
wych oraz tulejki z kontaktem ślizgowym zna¬
mienny tym, że kontakt ślizgowy (3) posiada
wgnioty (5) wpuszczone w rowek (6) tulejki (4)
osadzonej obrotowo w korpusie potencjometru (1).
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